@ WIRTSCHAFTSFORDERUNG
S8 SACHSEN

BILANZ 2017 — DIE WIRTSCHAFTSFORDERUNG SACHSEN GMBH IN ZAHLEN

- AKQUISITION / ANSIEDLUNG (AA):

Ansiedlungen und Erweiterungen 19

Geschaffene Arbeitsplatze 1.807

Zusatzlich gesicherte Arbeitspléatze 135
Investitionssumme der Projekte 1,45 Milliarden EUR
Individuelle Standortangebote fur 209

Unternehmen

- ABSATZFORDERUNG / KOOPERATION (AK):

Anzahl Unternehmensbetreuungen (inkl. 1.118

FuE)

Anzahl Projekte 79

davon Messebeteiligungen ,,Sachsen-live“ 13 (158 Aussteller)
davon Messebeteiligungen der sachsischen 10 (124 Aussteller)

Ern&hrungswirtschaft

- STRATEGIE / BRANCHEN / MARKETING (SB):

Anzahl Projektwerkstéatten 10
Anzahl Teilnehmer 475

Anzahl Projektideen / Projektantrage 71



Seite 2/2

- VERGLEICH 2016 UND 2017 (AA UND AK):

Neuansiedlungen und Erweiterungen
Geschaffene Arbeitsplatze
Zusatzlich gesicherte Arbeitsplatze
Investitionssumme

Individuelle Standortangebote fur
Unternehmen

Anzahl Unternehmensbetreuungen bei AK
Anzahl Projekte bei AK
davon Messebeteiligungen ,,Sachsen-live“

davon Messebeteiligungen ,,Sachsen
genieRen

2016

25

357

158

124,3 Millionen EUR

154

1.008
74
13 (170 Aussteller)

9 (89 Aussteller)

- AKQUISITION / ANSIEDLUNG SEIT 2000 (STAND 31.12.2017):

Ansiedlungen und Erweiterungen
Geschaffene Arbeitsplatze
Investitionssumme

Individuelle Standortangebote fiir
Unternehmen

345
33.404
7,63 Mrd. EUR

4.970

WIRTSCHAFTSFORDERUNG

SACHSEN

2017

19

1.807

135

1,45 Milliarden EUR

209

1.118
79
13 (158 Aussteller)

10 (124 Aussteller)



